timere | quoniam tecum est Dominus Deus tuus in omnibus ad quaecumque perrexeris

¹⁰ praecepitque Iosue principibus populi dicens | transite per medium castrorum et imperate populo ac dicite

¹¹ praeparate vobis cibaria quoniam post diem tertium transibitis Iordanem | et intrabitis ad possidendam terram quam Dominus Deus vester daturus est vobis 5

¹² Rubenitis quoque et Gadditis et dimidiai tribui Manasse ait

¹³ mementote sermonis quem praecepit vobis Moses famulus Domini dicens | Dominus Deus vester dedit vobis requiem et omnem terram 10

¹⁴ uxores vestrae et filii ac iumenta manebunt in terra quam tradidit vobis Moses trans Iordanem | vos autem transite armati ante fratres vestros omnes fortes manu | et pugnate pro eis

¹⁵ donec det requiem Dominus fratribus vestris sicut et vobis dedit | et possideant ipsi quoque terram quam Dominus Deus vester daturus est eis | et sic revertemini in terram possessionis vestrae et habitabitis in ea | quam vobis dedit Moses famulus Domini trans Iordanem contra solis ortum 15

¹⁶ responderuntque ad Iosue atque dixerunt | omnia quae praecepisti nobis faciemus | et quocumque miseris ibimus 20

¹⁷ sicut oboedivimus in cunctis Mosi ita oboediemus et tibi | tantum sit Dominus Deus tecum sicut fuit cum Mose

¹⁸ qui contradixerit ori tuo et non oboedierit cunctis sermonibus quos praeceperis ei moriatur | tu tantum confortare et viriliter age

2 ¹ misit ergo Iosue filius Nun de Setthim duos viros exploratores abscondito et dixit eis | ite et considerate terram urbemque Hiericho | qui pergentes ingressi sunt domum mulieris meretricis nomine Raab et quieverunt apud eam 25

vor: Sei mutig und sei stark! Sei nicht ängstlich und fürchte dich nicht, weil der Herr, dein Gott, mit dir ist in allem, wo immer du hingehen wirst.«

¹⁰ Und Josua schrieb den Fürsten des Volkes vor, und sagte: »Geht mitten durch das Lager und befehlt dem Volk und sagt: ¹¹ ›Bereitet euch Speisen vor, denn nach dem dritten Tag werdet ihr den Jordan überqueren, und ihr werdet eintreten, um das Land in Besitz zu nehmen, das der Herr, euer Gott, euch geben wird.«

¹² Auch den Rubenitern und den Gaditern und der Hälfte des Stammes Manasse sagte er: ¹³ »Erinnert euch an die Rede, die euch Mose, der Diener des Herrn, vorgeschrieben hat, indem er gesagt hat: ›Der Herr, euer Gott, hat euch die Ruhe und das ganze Land gegeben; ¹⁴ eure Frauen und Kinder und das Zugvieh werden in dem Land bleiben, das euch Mose jenseits des Jordan gegeben hat; ihr aber geht bewaffnet hinüber vor allen euren Brüdern, tapfer mit der Hand, und kämpft für sie, ¹⁵ bis der Herr euren Brüdern die Ruhe gibt, wie er sie auch euch gegeben hat. Und auch sie sollen das Land besitzen, das der Herr, euer Gott, ihnen geben wird; und so werdet ihr zurückkehren in das Land eures Besitzes, und ihr werdet in ihm wohnen, das euch Mose, der Diener des Herrn, gegeben hat jenseits des Jordan gegen Sonnenaufgang.«

¹⁶ Und sie antworteten Josua und sagten: »Alles, was du uns vorgeschrieben hast, werden wir tun, und wohin auch immer du uns schicken wirst, werden wir gehen. ¹⁷ So wie wir in allem Mose gehorcht haben, so werden wir auch dir gehorchen. Nur sei der Herr, Gott, mit dir, so wie er mit Mose gewesen ist. ¹⁸ Wer deinem Mund widersprechen und nicht allen Reden gehorchen wird, die du ihm vorschreiben wirst, soll sterben. Du nur sei mutig und handle wie ein Mann!«

² ¹ Also schickte Josua, der Sohn des Nun, von Schittim zwei Männer heimlich als Kundschafter und sagte ihnen: »Geht und seht euch das Land an und die Stadt Jericho!« Diese brachen auf und betraten das Haus einer Hure namens Rahab und ruhten bei

² nuntiatumque est regi Hiericho et dictum | ecce viri ingressi sunt huc
per noctem de filiis Israhel ut explorarent terram

³ misitque rex Hiericho ad Raab dicens | educ viros qui venerunt ad te
et ingressi sunt domum tuam | exploratores quippe sunt et omnem terram
considerare venerunt

⁴ tollensque mulier viros abscondit et ait | fateor venerunt ad me sed
nesciebam unde essent

⁵ cumque porta clauderetur in tenebris et illi pariter exierunt | nescio
quo abierunt | persequimini cito et comprehendetis eos

⁶ ipsa autem fecit ascendere viros in solarium domus suae | operuitque
eos lini stipula quae ibi erat

⁷ hii autem qui missi fuerant secuti sunt eos per viam quae ducit ad
vadum Iordanis | illisque egressis statim porta clausa est

⁸ necdum obdormierant qui latebant | et ecce mulier ascendit ad eos et
ait

⁹ novi quod tradiderit Dominus vobis terram | etenim inruit in nos
terror vester | et elanguerunt omnes habitatores terrae

¹⁰ audivimus quod siccaverit Dominus aquas maris Rubri ad vestrum
introitum | quando egressi estis ex Aegypto | et quae feceritis duobus
Amorreorum regibus qui erant trans Iordanem | Seon et Og quos
interfecistis

¹¹ et haec audientes pertinuimus et elanguit cor nostrum | nec
remansit in nobis spiritus ad introitum vestrum | Dominus enim Deus
vester ipse est Deus in caelo sursum et in terra deorsum

¹² nunc ergo iurate mihi per Dominum | ut quomodo ego feci
vobiscum misericordiam | ita et vos faciatis cum domo patris mei |
detisque mihi signum verum

¹³ et salvetis patrem meum et matrem | fratres ac sorores meas et omnia
quae eorum sunt | et eruatis animas nostras de morte

4–5 Gn 42,9! | 6 6,17! | 12–13 Idc 3,28! | 16 24! 9,24 | 16–17 Gn 35,5! Ex
15,15.16! | 18–19 4,24; 9,9.10; Ex 14,21.22! | 19–20 Dt 29,7! | 22 5,1 |
23–24 Dt 4,39! | 27 Tb 5,2 | 28 6,23